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Slovo starosty
Vážení spoluobčané!
Letošní rok je tak nějak „divnej“. Aspoň zatím. Zima byla spíš „nezima“. Sníh 

jsme odhrnovali jen jednou v prosinci a od té doby pořádně ani nenapadl. Větší 
mráz, který by zajistil alespoň kluziště a nějaký zimní sport, tak ten nepřišel vů-
bec. Pokud se nemýlím, klesla teplota pod bod mrazu jen výjimečně, navíc jen 
nepatrně a jen na pár dní.

A jaro? Místo toho, aby se udělalo krásně a my všichni mohli vyrazit ven a do 
jarní přírody, nás „nějakej divnej vir“ zavřel doma úplně.

Tak nějak jsme stihli jen Tříkrálovou sbírku. Ta byla v Nezamyslicích již tra-
dičně úspěšná a letos se vybralo přes 42 tisíc korun, za což všem koledníkům 
a přispěvatelům dodatečně děkuji.

Začala plesová sezóna, ale jejího konce v podobě maškarního bálu a dětských 
šibřinek jsme se již nedočkali. Poslední větší společnou akcí byly již tradiční 
vepřové hody spojené s ostatkovým průvodem, který se, tak jako nakonec vždy, 
vydařil. Věřím, že nikdo z  těch, kdo se zúčastnil průvodu, nebo jen přišel na 
hasičárnu na něco dobrého, určitě nelitoval. Členům hasičského sboru i všem 
ostatním, kteří pomáhali, patří velký dík. 

A to bylo bohužel téměř vše. Pak už nás okolnosti šířící se nákazy a násled-
ná postupná omezení vlády začaly uzavírat do izolace. Ještě jsme zvládli zájezd 
do Veľkého Mederu a oslavu svátku žen na poslední sešlosti a následoval úplný 
zákaz společných akcí, uzavření škol nebo zákaz shromažďování, zákaz návštěv 
kin, divadel nebo restaurací. Kdy se vrátíme do „normálního života“, nikdo za-
tím přesně neví.
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Přeji všem, ať toto nelehké období přežijeme ve zdraví – ve zdraví nejen fy-
zickém i psychickém. Úplně bez újmy to ale v žádném případě nebude. Jednot-
livá nutná omezení si vyžádají negativní dopad jak na podnikatele a majitele 
povinně uzavřených provozoven, tak i na všechny ostatní občany, včetně dětí 
kvůli omezení výuky. Dopad to bude mít i na obec jako takovou, protože eko-
nomické ztráty celého státu se samozřejmě negativně promítnou i do příjmů 
obce. I proto budeme muset rozumně přehodnotit plánované akce. Dokončit 
samozřejmě, co bude vhodné nebo nutné dokončit, a hlavně dobře plánovat do 
budoucna, resp. na nejbližší období.  Zastupitelstvu se ještě podařilo schválit 
tradiční Programovou dotaci na opravu fasád a vybudování nových vjezdů na 
pozemcích městyse. Zájemci z řad občanů tak můžou podávat žádosti až do 
konce května letošního roku.

Vážení spoluobčané,
chci na tomto místě znovu velmi poděkovat všem, kteří v této nelehké době 

pomáhají. Děkuji desítkám šikovných švadlen, které šijí roušky pro sebe, své 
rodiny a kamarády i pro ostatní potřebné – do nemocnic, domovů pro seniory 
atd. atd. Někteří z Vás vytáhli šicí stroje po letech a zavzpomínali na dobu, kdy 
si šili pro sebe a pro své děti téměř všechno. Děkuji těm, kteří pomáhají při 
nákupech a zajišťování jiných potřeb seniorům. Děkuji také těm, kteří nám 
pomáhají se zajišťováním desinfekcí, respirátorů a dalších nutných potřeb. Dě-
kuji všem lékařům, sestrám, lékárníkům a všem, kteří pomáhají v „první linii“ 
a samozřejmě i všem děvčatům v nezamyslických obchodech. V neposlední 
řadě děkuji i všem, kteří jen dodržují stanovená pravidla, nevychází bez roušek 
a chovají se bezpečně a ohleduplně sami k sobě i ke všem ostatním.

Pevně doufám a věřím, že toto vše bude již brzy minulostí a postupně se 
budeme vracet k normálnímu životu, k běžným každodenním radostem a sta-
rostem a  že celá „epidemie“ na nás a  v  našich životech zanechá minimální 
následky.

Na závěr mi dovolte, abych všem popřál krásné a pohodové JINÉ VELIKO-
NOCE a zbytek letošního roku pokud možno prožitý ve zdraví, v klidu a v po-
hodě.

Přeji nám také konec všech omezujících opatření a těším se na první spo-
lečné akce.

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta
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1810 byl vyměřen a založen nynější hřbitov na Nivkách
1860 v domech se objevily první petrolejové lampy
1870 dokončena trať Nezamyslice – Olomouc
1910 ustavil se tělovýchovný spolek Sokol
1920 z Ruska se vracejí legionáři
1930 v horní místnosti domu č. 7 dentista Vojtěch Mucha otevřel první 
zubní ambulanci
1940 přišla největší povodeň v historii obce

V  roce 2000:
• Tříkrálová sbírka vynesla 11.400
• ve věku 101 let zemřela kronikářka, paní učitelka Františka Novotná
• Den dětí se konal v prostorách ÚSP
• u telefonní budky se prodává zmrzlina
• z  29 přihlášených obcí Olomouckého kraje byla naše obec oceněna Zla-

tou stuhou
• skončila hospůdka U Pavla

 V roce 2010:
• Tříkrálová sbírka vynesla přes dvacet tisíc
• 1. 3. se mateřská školka stěhuje do nově postavené mateřské školky na 

ulici 1. máje
• v létě velké záplavy, které zatopily i Trávníky a základní školu
• oslava 40 let kynologů v Nezamyslicích
• 24. 9. otevřeno Sportovně relaxační centrum
• v komunálních volbách je starostou zvolen pan Doubrava , místostaros-

tou  pan Michlíček
• svoji kronikářskou činnost ukončil kvůli vleklým zdravotním problé-

mům pan Mgr. Bohumil Outrata
 kronikářka, Bohuslava Novotná

Významné události v Nezamyslicích 
s nulou na konci
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Ze života školy v Nezamyslicích
Rád bych vás čtenáře spolu s kolegy a dalšími zaměstnanci školy pozdravil 

a hlavně potěšil několika pozitivními zprávami ze života školy v tomto zcela 
výjimečném období. Než začnete číst dále, dovolte mi pár slov o dálkovém 
způsobu vzdělávání dětí. Byli jsme jako jedna z  mála škol sice připraveni 
technicky, ale řekl bych, že psychologie v tomto ohledu hraje daleko větší roli. 
Na to už nebyl připravován nikdo, ani učitel, rodič a dítě vůbec ne. Bereme 
to jako příležitost pro vzájemnou komunikaci, kdy nestojíme proti sobě, ba 
naopak. Je důležité v této situaci zachovat klid a snažit se vypracovat systém 
a návyky, neboť to nebude krátkodobá záležitost v řádu dnů. V této chvíli ne-
jde o získání maximálního množství vědomostí, jde především o zachování 
základního pravidelného režimu výuky.

Vím, že je to pro rodiče velmi obtížné, obzvláště pro stále pracující. Proto 
jsme rádi, že se na nás s čímkoliv obracíte, a to přímo na daného učitele. Nej-
těžší to v dané chvíli mají žáci 9. ročníku (a na středních školách maturanti), 
kteří by zvýšené úsilí před přijímacími zkouškami museli vyvinout i kdyby 
nebyla nouzová situace. Nyní je ta odpovědnost ještě více na nich samot-
ných, ale věřím, že si to uvědomují.

Od spousty rodičů již zpětnou vazbu máme a budeme s učiteli dále upra-
vovat systém zasílání úkolů a komunikaci s rodinami. V některých třídách 
se spousta činností osvědčila a funguje, proto si tato vylepšení budou učitelé 
mezi sebou sdílet.

Věřím v to, že nám tato životní zkušenost všem více dá, než vezme! Držte 
se!

Mgr. Petr Jordán, ředitel školy

Zápis do prvních tříd ZŠ pro školní rok 2020 – 2021
Z důvodu přijatých mimořádných opatření v souvislosti s prevencí proti 

šíření infekce koronaviru proběhne zápis do prvních tříd distanční formou. 
Věnujte prosím pozornost informacím na webu školy – od 1. dubna do 17. 

dubna 2020 bude spuštěn systém a možnost přijímání žádostí o zápis.



6

Škola

Florbalové utkání - POLAR STREET HOCKEY 2020 - 10. 3. 2020
Poslední akcí před uzavřením škol byl zápas o postup v tradičním mo-

ravském turnaji POLAR STREET HOCKEY 2020.
Po roce jsme chtěli vrátit porážku fl orbalistům ze ZŠ Němčice nad Ha-

nou a téměř se to v domácím prostředí povedlo. Naši hoši ze 6. a 7. roční-
ku zaslouží pochvalu a rozhodně ukázali, že umí nevzdávat zápas. První 
utkání v rámci dvouzápasového klání už prohrávali 0:3 a stav otočili na 
5:3, ale v závěru vedení ztratili. První duel tedy skončil 5:5. Pozn. k soutě-
ži - v tomto turnaji se hráje vždy systémem 4 +1 (4 hráči a jeden brankař) 
a jen 1 náhradník. Proto je soutěž docela fyzicky náročná, i když se hraje 
na menším hřišti.

Po krátké přestávce se hoši hodlali poprat o postup do Ostravy. Bohu-
žel se vstup do druhého zápasu nepodařilo úplně zvládnout. Vlastními 
chybami v obraně jsme již prohrávali o 3 góly. I díky skvělému výkonu 
našeho brankaře Zbyňka Křepelky nebyl počet gólů ještě vyšší.  Hoši dali 
soupeřům kontaktní gól, ale pak opět chybovali. Vzhledem k ubíhajícímu 
času již vzrůstala nervozita a soupeř již   začal pomalu oslavovat postup. 
Nicméně naši borci ještě zabrali a zápas dotáhli do výsledku 5:7. Bohužel 
zabrali příliš pozdě a tak jsme už po zápase mohli soupeřům již jen popřát 
skvělé výsledky v dalších bojích. To už jsme se dozvěděli bleskovou zprávu 

té ěř t d á í tř dí dl N ši h ši 6 7 č í
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o uzavření škol. Na dlouhou dobu to tedy bylo pravděpodobně poslední 
sportovní klání pro naše žáky.

Rád bych poděkoval nejen hráčům, ale i divákům a časoměřičům, také 
žákům navštěvující kroužek fl orbalu, kteří připravili hrací plochu s man-
tinely. 

Těšíme se na obnovení sportování a „běžného“ školního života.
Mgr. Petr Jordán, trenér fl orbalového kroužku

Deváťáci zabodovali v celostátní soutěži Finanční gramotnost
Naše škola se 

opět zapojila do 
celostátní sou-
těže „Finanční 
gramotnost“. 
Tato soutěž po-
máhá změřit 
úroveň znalostí 
fi nanční gra-
motnosti. Sou-
časně rozšíří 
praktické a teo-
retické znalosti 
a vědomosti žáků v oblasti fi nanční gramotnosti. Školního kola se zúčastnilo 
24 žáků z 9. ročníku. Žáci, kteří obsadili první tři místa – Eliss Jiráková (9. 
B), Jiří Michalec (9. B) a Michaela Straková (9. A) – hájili barvy naší školy 
v dalších kolech. 

Toto tříčlenné družstvo vyhrálo nejen okresní, ale i krajské kolo. To se ko-
nalo na začátku března. Naši soutěžící zodpověděli všechny otázky správně 
a s plným počtem bodů zaslouženě zvítězili. Postoupili tak do celostátního 
fi nále, které se mělo konat v České národní bance v Praze 27. března. Tento 
termín však byl kvůli současné situaci zrušen. 

Ať to s celostátním kolem dopadne jakkoliv, pro nás jsou Eliss, Jirka a Míša 
vítězi již nyní. Gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci školy. 

Mgr. Jarmila Krupičková



8

Soutěž „Všechny tváře vody“ - 2. kolo
V  únoru pro-

běhlo 2. kolo kore-
spondenční soutě-
že „Všechny tváře 
vody“, ve kterém se 
tým mladších žáků 
ve složení V. Burge-
tová, L. Cypriano-
vá a  H. Přecechtěl 
umístil na 2. .místě. 
Na fotografi i spolu 
se starším týmem, který uspěl v prvním kole (E. Haluzová, N. Štěpánková, 
A. Jordánová).

Blahopřejeme a přejeme hodně štěstí v kole třetím.
 Mgr. Dana Svobodová

Smažení palačinek ve školní družině
V únoru jsme si v 1. oddělení ŠD pochutnávali na palačinkách. Někteří 

s marmeládou, jiní s nutellou. A co nemohlo chybět na žádné palačince? 

No přeci pořádná porce šlehačky. Protože se rádi pochlubíme svým ku-
chařským uměním, pozvali jsme na ochutnávku i děti z ostatních oddělení 
ŠD. :-)

Zuzana Kvintová, vychovatelka
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Okresní kolo zeměpisné olympiády
Dne 26. února proběhlo v Prostějově na ZŠ Majakovského okresní kolo 

zeměpisné olympiády. Mezi 15 soutěžícími se v kategorii C umístil David 
Sluka z 9. B na pěkném 7. místě.

Blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy.
Mgr. Dana Svobodová

Výměnná burza žákovského parlamentu
Ve středu 5. února 2020 se konala ve školní jídelně výměnná burza. 

Sběratelé z řad žáků se mohli od 14:00 hodin přijít pochlubit svými sbír-
kami všeho možného. Hlavním tématem byla výměna star wars sběra-
telských kartiček, nicméně sešly se tu nádherné a  rozsáhlé sbírky všeho 
druhu. Mimo jiné například třígenerační sbírka pohlednic, sbírka často 
raritních LP desek, sbírka vršků 
od piva, pivních plechovek, po-
kémonů, nálepek a dalších.

V průběhu burzy si děti moh-
ly napsat vědomostní test ze svě-
ta STAR WARS a vyhrát drobné 
ceny. Zároveň asistentky parla-
mentu, zejména z  5. A, sbíraly 
hlasy od vystavovatelů i  prohlí-
žejících o  nejlepší či nejorigi-
nálnější sbírky. Na pomyslných 
stupních vítězů se tak ocitli Ja-
kub ze 3. B, Jáchym z 5. A a Hy-
nek, Honza a Tomáš ze 6. A.

Úžasné publikum nám vytvo-
řila celá řada návštěvníků, ze-
jména pak děti z různých oddě-
lení školní družiny, za což patří 
dík všem družinářkám. Za vy-
datného hemžení v dětech rych-
le zmizelo drobné občerstvení 
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(díky členové kroužku vaření!), hladce proběhly výměny či kompletace 
sbírek a celou akci provázela kromě star wars hudby i skvělá atmosféra.

Vzhledem k  úspěchu se budeme těšit na příští rok s  jiným hlavním 
tématem klidně znovu. Do té doby ať vás Síla provází!

Za organizátory Ondřej Čáp a Jana Kocourková

Šesté třídy a animační program „Dotkni se pravěku“
Ve středu 5. února 2020 žáci 6. tříd naší školy navštívili  Muzeum Vyš-

kovska, kde absolvovali animační program „Dotkni se pravěku“. Obě třídy 
si program velice užily. Kromě stálé expozice Pravěk, ve které se děti pro-
střednictvím autentických nálezů seznámily s nejstarším obdobím našich 
dějin, se šesťáci zúčastnili tvořivých dílniček, kde si každý z nich pomocí 
repliky pravěké „ruční“ vrtačky vytvořil přívěsek z  nejměkčího kamene 
– mastku – a oblékl pravěký oděv. Žáci 6. B si i přes adrenalinové poča-
sí zaházeli oštěpem a nutno dodat, že někteří z nich by v pravěku hlady 
neumřeli. Celou exkurzi nám zpestřily České dráhy, které nám uchystaly 
zpoždění 80 minut. To nám ale báječný zážitek z exkurze nepokazilo.

Mgr. Zuzana Vránová
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Lyžařský výcvikový kurz 2020
Ve dnech 19. až 25. ledna 2020 se žáci obou sedmých tříd zúčastnili již 

tradičního lyžařského výcvikového kurzu v Hynčicích pod Sušinou. Ten-
tokrát jsme byli ubytováni v chatě Spartak, která vzhledem ke svému vy-
bavení dostála hrdě svému jménu. Bylo ještě nutno se popasovat s  velmi 
nepříjemnou obsluhou a pak už jsme mohli každý den úspěšně vyrážet na 
svahy učit děti nacvakávat lyže.

Každý večer byl pro ně při-
praven bohatý program. V pon-
dělí proběhla přednáška na téma 
Lyže a vybavení, v úterý na téma 
Prevence úrazů a případná prv-
ní pomoc, která byla obohacena 
o  neplánovanou demonstraci 
stabilizované polohy. Ve středu 
byl večer stolních her, ve čtvrtek 
pak veselá karaoke soutěž s  ná-
slednou mini diskotékou a v pátek večer slavnostního vyhlašování nejlep-
ších lyžařů a vítězů různých soutěží, které celý týden žáci plnili.

Každý den byl také plný překvapení, jelikož vždy odpoledne to vypada-
lo jako bitva u Verdunu, kdy odpadalo čím dál více žáků, kteří se s námi 
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museli rozloučit a jet domů - tu na virózu, tu na bolest břicha či zánět krč-
ního svalstva a zranění končetin. V podstatě to vypadalo, jako by sedmou 
A někdo před odjezdem proklel.

Nicméně počasí bylo vyjma pátku nádherné a  podmínky k  lyžování 
ideální. Přeživší se nám tak podařilo naučit především překonat strach, 
někdy i pud sebezáchovy, a lze s hrdostí říct, že dobře lyžovat uměl v pátek 
už opravdu každý.

Doufáme, že jsme si smůlu, co se zdraví týče, vybrali již letos a budeme 
se těšit na várku odvážlivců budoucí 7. A a 7. B další rok, v únoru 2021.

Za členy instruktorského týmu – Ondřej Čáp

Rodiče na návštěvě u prvňáčků
Ve dnech 4. a 6. února 2020 jsme pozvali rodiče žáků z 1. A a 1. B na ná-

vštěvu do Vyučování.  Organizace 
se ujali zástupci žákovského parla-
mentu - Kája a Kája z 5. A a Lukáš 
a Filip z 5. B. Do první a druhé vy-
učovací hodiny, kde probíhala vý-
uka českého jazyka a matematiky, 
pozvání přijaly zhruba dvě třetiny 
rodičů.
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Podle ohlasů lze usuzovat, že se akce zdařila. Oběma skupinkám orga-
nizátorů velice děkuji, velké poděkování patří i  třídním učitelkám obou 
prvních tříd - Marcele Horákové a Miloslavě Oralové.

Za žákovský parlament - Jana Kocourková

Biologická olympiáda – školní kolo
Školní kolo biologické olympiády je vždy rozděleno do několika částí 

a to: teoretické, praktické a poznávací. Letošní ročník byl na téma: Těžký 
život ve vodě.  Mohli se účastnit žáci 2. stupně. Odstartovali jsme v hoj-
ném počtu 31 žáků. Soutěžili ve dvou kategoriích C (8. – 9. třída) a D (6. 
a 7. třída). V praktické části pozorovali povrchové napětí vody a rašeliník.

VÝSLEDKY:
KATEGORIE C: 1. místo: Malý Filip (8. B), 2. místo: Matušinec Ondřej 

(9. B), 3. místo: Haluzová Ela (8. A); KATEGORIE D: 1. místo: Jančeková 
Barbora (7. A), 2. místo: Mucha Jan (6. B), 3. místo: Pavelka František (6. 
B)

Do okresního kola postupují žáci na 1. – 3. místě. K předvedeným vý-
konům blahopřejeme všem soutěžícím, zvláště pak vítězům.

Mgr. Anna Lovichová

Chemická olympiáda – školní kolo
Dne 6. 2. 2020 se na naší škole konalo školní kolo chemické olympiády. 

Zúčastnilo se 10 žáků devátých 
ročníků. Tématem byly soli - je-
jich využití v běžném životě, re-
akce v lidském těle, atd.

Výsledky: o 1. místo se dělí – 
Procházková Simona a Eliss Jirá-
ková (9. B), 2. místo – Konšelová 
Amélie (9. A), o 3. místo se dělí: 
Antoníček Kamil, Iveta Kaplán-
ková (9. B) a Matěj Schier (9. A).

Blahopřejeme všem soutěžícím, zvláště pak vítězům.
Mgr. Anna Lovichová
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Exkurze – Anthropos
Jelikož jsme se nedávno začali v přírodopise učit o člověku, obě třídy 

osmáků vyrazily 4. února na tematickou exkurzi do brněnského Anthropo-
su. Během přibližně hodinové přednášky jsme se nejen my, žáci, ale i učitelé 
dozvěděli spoustu zajímavých věcí. Dozvěděli jsme se více o životě našich 
předků, o tom, jak se vyvíjeli a časem vynalézali a zjišťovali nové věci, jak 
si obstarávali potravu… Přednáška nás všechny velmi zaujala, ale myslím 
si, že spoustu mých spolužáků více zaujalo pozadí mamuta (v reálné ve-
likosti!) a  spous-
ta z  nich si právě 
z tohoto místa od-
nesla pár skvělých 
fotek a  vzpomí-
nek. Pokud vás za-
jímá člověk a jeho 
historie, rozhodně 
doporučuji navští-
vit tohle místo. ;)

Anežka Jordá-
nová, žákyně 8. A

Konverzační soutěž v anglickém jazyce – školní kolo
27. ledna 2020 proběhlo na naší škole školní kolo Konverzační soutěže 

v anglickém jazyce. Zúčastnění žáci bez přípravy konverzovali s porotou 
na jedno z vylosovaných 
témat. Ta byla opravdu 
pestrá: od zdravého ži-
votního stylu přes ces-
tování až například ke 
kultuře. Všichni soutě-
žící překonali přiroze-
né obavy z  veřejného 
mluvení v  cizím jazyce 
a předvedli skvělé výko-
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ny. Na 3. místě skončila Anežka Jordánová z 8. A, na 2. místě Simona Pro-
cházková z 9. B a vítězem školního kola se stal David Sluka z 9. B.

Simona s  Davidem budou naši školu reprezentovat také v  okresním 
kole, které proběhne v Prostějově. Držíme jim palce.

Mgr. Alice Košárková

Pythagoriáda – školní kolo
Dne 27. 1. 2020 u nás proběhlo školní kolo soutěže Pythagoriáda. Zú-

častnilo se jí celkem 43 žáků z 5. až 8. ročníku.
Výsledky školního kola: 5. ročník – 1. místo: Hrdá Soňa, Košárek Já-

chym, 2. místo: Přibylová Anna, Judásková Eliška, 3. místo: Čoupková 
Andrea; 6. ročník – 1. místo: Burgetová Veronika, 2. místo: Přikrylová 
Julie, Dvořák Lukáš, 3. místo: Bártová Simona, Mucha Jan, Špaček Petr; 
7. ročník – 1. místo: Žampach Dominik, 2. místo: Záhorová Natálie, 3. 
místo: Havlíčková Andrea, Strýček Jakub; 8. ročník – 1. místo: Jordánová 
Anežka, 2. místo: Obruča Tobiáš, 3. místo: Halouzková Petr, Malý Filip

Do okresního postupují tito úspěšní řešitelé, kteří dosáhli 10 a  více 
bodů: Hrdá Soňa, Košárek Jáchym a Anežka Jordánová.

Mgr. Jarmila Balážiová

Anglické divadlo se Zdeňkem Poláchem a jeho Matýskem - 29. 1. 2020
Všichni žáci naší školy zhléd-

li představení, se kterým za námi 
přijel Zdeněk Polách – účastník 
soutěže „Československo má ta-
lent“. Děti tak přišly do kontaktu 
s  angličtinou hravou a  vtipnou 
formou.

MISS – MISSÁK ŠD
Velkolepou show si pro děti ŠD připravily jejich vychovatelky. 28. ledna se 

v Jordánském sále bojovalo o titul „MISS – MISSÁK 2020“. Do fi nále se probo-
jovalo 18 dívek a 3 hoši.

Překvapením byla samotná porota. Pozvání přijala Dolly Buster, madam 
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Nana Banana a Janisa Pur-
ple. O  fi nalistky se stara-
la kostymérka Ivanovič 
Friedbergovič Držiho-
vič, kosmetička Carmen 
a  módní návrhářka Mony 
Matragi.

Po úvodní promenádě 
a  rozhovoru plném zálud-
ných otázek se soutěžící 
představili ve volných dis-
ciplínách. V nich nechyběl tanec, zpěv, gymnastika, hra na hudební nástroj, 
kouzelnické číslo i mluvené slovo. Třetí nejodvážnější disciplínou byla prome-
náda v plavkách. V rytmu písně Karla Gotta „Srdce nehasnou“ určitě žádné 
neuhaslo.

Vyhrát však mohli jen ti nejlepší.
Kategorie mladší dívky:
MISS: Pavla Jánská, I. VICEMISS: Adéla Hudečková, II. VICEMISS: Eliška 

Přibylíková
Kategorie starší dívky:
MISS: Katka Nováková, I. VICEMISS: Sofi e Hrdá, II. VICEMISS: Elena 

Menšíková
Kategorie hoši:
MISSÁK: Jakub Křepelka, I. VICEMISSÁK: Kamil Málek, II. VICEMI-

SSÁK: Jan Gábor
MISS publika: Pavla Jánská, MISSÁK publika: Jakub Křepelka
Velké poděkování patří paní učitelce Marcele Horákové a hlavnímu spon-

zorovi – paní starostce z Počenic Pavle Procházkové.
Vychovatelky ŠD

Olympiáda v českém jazyce – okresní kolo
Okresní kolo OČJ se konalo 20. ledna 2020 tradičně v prostorách ZŠ a MŠ 

Melantrichova v Prostějově. Naši školu reprezentovali tři žáci. Celkem se sou-
těže zúčastnilo 46 žáků ze základních škol a gymnázií okresu Prostějov. S velmi 
těžkým zadáním si všichni tři dobře poradili. Patrik Havlíček (9. B) obsadil 
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krásné 9. místo, Anežka Jordánová (8. A) 14. místo a Simona Procházková 
(9. B) 19. místo.

Všem soutěžícím blahopřejeme ke skvělému výsledku a děkujeme za úspěš-
nou reprezentaci naší školy.

Mgr. Jarmila Krupičková
Dějepisná olympiáda – okresní kolo
Ve čtvrtek 16. ledna 2020 proběhlo okresní kolo dějepisné olympiády s te-

matický zaměřením „Dlouhé století se loučí (1880 – 1920)“. Do okresního 
kola byli letos (díky vysokému počtu bodů získaných ve školním kole) pozváni 
tři žáci z naší školy. Celkem se zúčastnilo 36 soutěžících ze základních škol 
a gymnázií.

David Sluka (9. B) vybojoval vynikající 4. místo, Patrik Havlíček (9. B) 
obsadil 19. místo a Simona Holešová (9. B) se umístila na 35. místě.

Všem soutěžícím gratulujeme k výbornému výsledku a děkujeme za pří-
kladnou reprezentaci naší školy.

Mgr. Jarmila Krupičková

Vážení spoluobčané, ráda bych vás seznámila s novým způsobem blahopřá-
ní k významným životním výročím, které doposud probíhaly po dohodě s ju-
bilantem návštěvou v místě jeho trvalého bydliště. Od letošního roku přistoupil 
městys k novému způsobu. Pozveme vždy oslavence daného období do obřadní 
síně městyse Nezamyslice, kde proběhne malá společná oslava. Na termín ko-
nání budou jubilanti vždy upozorněni osobní pozvánkou. 

Věříme, že tento způsob malé společné oslavy Vašeho výročí přijmete. Již 
nyní se těšíme na setkání s Vámi.

      za Radu městyse Nezamyslice 
     Dagmar Pavlíková 

První slavnostní setkání již mělo proběhnout, bohužel současná situace a vy-
hlášený nouzový stav nám to nedovoluje. O to víc se budeme těšit na společné 
setkání, jakmile to bude možné.

Oslava životních výročí
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Pozdrav od duchovního správce farnosti
Drazí Boží přátelé, bratři a sestry v Kristu,
píšu vám za zvláštních okolností – v době 

„koronavirové“ - kdy se bez roušky na ústech 
nepohneme z  domu ani na krok (a  ani ne-
smíme). My křesťané víme, že krom takovéto 
roušky, máme také tu křestní roušku, kterou 
jsme dostali jako symbol těsně po křtu sa-
motném. Je to většinou kus krásné bílé látky 
(roucho), která nám má připomínat ten nád-
herný a důležitý moment v našem životě, kdy 
jsme byli odevzdáni do Boží náruče a všichni 
kolem nás byli vyzváni, aby nám pomáhali 
naši duši udržovat právě v  takovéto čistotě 
a kráse!

Mnozí se mě v tomto zvláštním a kompli-
kovaném období zeptali: „Co máme dělat?“, 
„Co bude dál?“, „Jak to mám řešit – to je straš-
né…!“ ...atp. Ano, vnímat můžeme toto ob-
dobí různě, ...hrozně, ...Ale já myslím, že by-
chom ho měli vnímat jako velkou PŘÍLEŽITOST! Situaci vnímám jako velmi 
důležité zastavení se lidí na celém světě – rozlítaných, rozcestovaných, vystre-
sovaných z toho, co všechno se „musí“ stihnout …  - aby veškerá tato aktivita se 
začala přenášet do našeho nitra. Je tu velká příležitost udělat spoustu věcí, které 
jsme tzv. nestíhali – včetně pořádku, a to nejen v domácnosti, ale právě hlavně 
v našem nitru! A tak máme PŘÍLEŽITOST k tomu, aby to, co bylo možná celé 
roky upozaďováno, ale bylo tím nejdůležitějším, dostalo nyní přednost před 
tím méně důležitým, co jsme léta preferovali. Jinými slovy abychom přehod-
notili žebříček svých priorit a hodnot s ohledem na náš dočasný pobyt na této 
zemi a naopak vzhledem k životu věčnému.

Píši vám tyto řádky v den, kdy si církev připomíná svatého Josefa – člově-
ka, který naslouchal neustále Boží vůli, ochotně ji přijímal a uskutečňoval i na 
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úkor svých plánů a tužeb a vždy to přineslo velké ovoce a radost ze správného 
rozhodnutí. Právem je za to nazýván SPRAVEDLIVÝM, neboť tak dával Bohu, 
sobě i druhým to, co měl.

Závěrem tohoto mého povzbuzení bych vás chtěl tedy vyzvat, abyste doma 
pohledali nebo si znovu vytvořili tuto důležitou memotechnickou pomůcku 
– symbol (křestní roušku) a dali si ji někam do blízkosti své postele, abyste 
si hned zrána připomněli (nasadili) tu důležitou skutečnost svého bytí v Boží 
náruči a také bez ní nevycházeli ven! Můžeme tak být pro druhé nositeli Boha 
a nástrojem v jeho ruce tak, jako například svatý Josef.

Takovéto pozitivní a účinné úsilí vám v této době „PŘÍLEŽITOSTI“ a po 
dobu Velikonoc z celého srdce vyprošuji a k tomu žehnám.

 +P. Marek F. Glac, farář

Myslivecký spolek Nezamyslice
Vážení spoluobčané, dovolte, abych vás v krátkosti informoval o činnosti 

Mysliveckého spolku Nezamyslice. Na letošní neobvykle mírnou zimu jsme 
byli za pomoci Agrodružstva Tištín opět dobře zajištěni dostatečným množ-
stvím krmiva a pravidelným podáváním do zásypů, a tak jsme vytvořili dobré 
podmínky pro přezimování drobné zvěře, zajíců i bažantů, samozřejmě i spár-
katé zvěře, tj. srnčí zvěře. Tato skutečnost se nám potvrdila při sčítání zvěře 
v zimním období, kdy jsme opět překročili normované stavy zvěře zaječí, tj. 244 
ks na naši honitbu, plánované stavy jsou 212 ks. Zvýšení stavu zaječí populace 
jsme se věnovali pět roků, omezili jsme počet honů a redukovali odlov na mi-
nimum, tj. na 75 ks na dvou honech. V roce 2019 a 2020 jsme již odlovili 170  
ks zajíců a lovili jsme na 40 % výměry na dvou společných honech, abychom 
nezasáhli do kmenového stavu. U zaječí zvěře a srnčí můžeme být spokojeni, 
daleko horší je stav v bažantí zvěři, kde se nám nedaří stavy zvýšit. Přes vyna-
ložené úsilí je bažantí zvěř na minimálních stavech, a proto bylo rozhodnuto, 
vzhledem k této skutečnosti, bažantí zvěř nelovit. Členové mysliveckého spolku 
podali žádost na Odbor životního prostředí v Prostějově o povolení odlovu 
zdivočelých holubů a hrdliček na nehonebních pozemcích, tj. parcely farem 
Dřevnovice a Nezamyslice. Můžeme konstatovat, že šlo opravdu o zdivočelé 
holuby, poněvadž pouze 3 ks holubů mělo rodové kroužky poštovních holubů 
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Domov „Na Zámku“
V  Domově „Na Zámku“, p. 

o. jsme se hned s  příchodem 
nového roku začali intenzivně 
věnovat spolupráci s  Centrem 
podpory transformace o. p. s., 
kdy jsme na dvou výjezdních 
zasedáních společně diskutovali 
nad realizací právě probíhající-
ho projektu s  názvem „Přípra-
va transformace a TP Domovu 
„Na Zámku“ Nezamyslice“. 

ročníku 2020. V letošním roce se nám po delší době zvedl stav koroptve polní 
v honitbě, kde jsme při jarním sčítání napočítali 84 ks. Za uplynulý rok jsme 
ulovili 17 ks srnčí zvěře, přičemž pan Křepelka ulovil srnce, jehož trofej byla 
oceněna zlatou medailí, což deklaruje dobrou práci našich členů o spárkatou 
zvěř. V roce 2020 jsme v naší honitbě dosáhli úspěchy v odlovu škodné, největ-
šího úspěchu dosáhl pan Vévoda Antonín, jehož trofeje byly ohodnoceny zla-
tou medailí - za mývala, dále jednu stříbrnou medaili za lišku a bronzovou za 
jezevce. Vzhledem k ocenění našich trofejí můžeme naše výsledky v roce 2020 
hodnotit za velmi dobré. Tlumením predátorů se i zlepšují početní stavy zajíců 
a drobné zvěře. V letošním roce opět plánujeme připravit pro naše spoluobča-
ny, u příležitosti „Června - měsíce myslivosti“, prodej srnčího guláše, akce se 
bude opakovat v září. V závěru mého příspěvku bych chtěl všechny spoluob-
čany požádat, aby nerušili bažantí zvěř v době jejího hnízdění pochůzkami se 
svými psy po revíru a pomohli nám chránit krásu naší přírody. Každý by si měl 
uvědomit, že honitbu máme pronajatou, pečujeme o udržení zvěře v dnešních 
složitých životních podmínkách, kdy na prvním místě je ekonomika zeměděl-
ství. Dále bych chtěl požádat o zabránění volného pohybu psů v revíru. Žádný 
pes by se neměl vzdálit z vlivu svého vůdce. 

Lubomír Crhan     
předseda Mysliveckého spolku Nezamyslice
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„Zuškoviny“
V  tomto krásném období, kdy se příroda opět nadechuje a  sluníč-

ko začíná hřát, bych se ráda poohlédla za zimním obdobím, které bylo 
naplněno hudbou. V  první řadě bych chtěla touto cestou poděkovat 
pěveckému sboru Canticum, který měl ve vánočním období několik 
krásných koncertů. Pěvecký sbor Canticum si k účinkování tentokráte 
přizval pěvecký sbor Cantus Morkovice, aby vytvořil velké těleso, které 
pak společně představilo Českou mši vánoční „Hej mistře“ skladate-
le Jakuba Jana Ryby za doprovodu orchestru Základní umělecké školy 
Němčice nad Hanou, rovněž složeného z  žáků, učitelů a  přátel školy 
a jejich hostů. Sbor měl spoluúčinkovat i na Jarním koncertu k 50. vý-
ročí založení školy a 35. výročí založení Dechového orchestru Němčice 
nad Hanou, který je ale z důvodu stávající situace zrušen. Tímto se jim 
zároveň omlouvám a pevně věřím, že nás čeká ještě spoustu pěkného…

A co naši žáci? I  letos proběhla soutěž základních uměleckých škol 
vypsaná MŠMT, tentokrát v  oboru literárně-dramatickém – „Sólový 
umělecký projev“, v hudebním oboru ve hře na housle a klavír. 

V literárně-dramatickém oboru získali 1. místo s postupem do kraj-
ského kola Jáchym Košárek a Ema Šebková, ve hře na housle 1. místo 
Tomáš Burget, Jáchym Košárek a Nikola Vrtalová, a ve hře na klavír 1. 
místo Liliana Venhudová a 2. místo Natálie Venhudová, Lenka Cypria-

V průběhu poskytované služby dosud plníme všechny smluvní podmínky, 
kterým jsme při naší práci vázani s každým uživatelem  sociální služby. 

Přestože jsme byli v řadě aktivit limitováni chřipkovou epidemií, následně 
zákazem návštěv a poté i zákazem vycházení mimo areál zařízení, které jsme 
na základě usnesení vlády České republiky ze dne 16. 3. 2020 museli respek-
tovat, nabízeli jsme uživatelům využívání aktivit uvnitř zařízení, včetně naší 
rozsáhlé zahrady.

Na závěr našeho krátkého článku přejeme všem spoluobčanům pevné zdra-
ví a hodně sil ke zvládání současné situace.

Tým pracovníků Domova „Na Zámku“, p. o.
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nová a Veronika Burgetová. Nutno říci, že konkurence dětí v okresních 
kolech je obrovská, proto patří našim žákům VELKÁ GRATULACE!  

Jak jsem již napsala, plánované akce jako Jarní koncert k 50. výročí 
založení školy a 35. výročí založení DO Němčice nad Hanou, který se 
měl uskutečnit 18. dubna 2020 a Slavnostní večer tanečního oboru a pě-
veckého sboru Sedmikráska 16. května 2020 jsou, stejně jako besídky, 
představení, absolventské koncerty našich žáků a krajská kola soutěží 
ZUŠ, bohužel prozatím zrušeny. Doufám ale, že plánovaná vystoupení 
se v náhradních termínech uskuteční, aby děti mohly udělat radost ne-
jen svým blízkým, ale i učitelům. 

A co dodat na závěr? Zpívejte, hrajte, smějte se, užívejte si blízkost 
svých milovaných a hlavně BUĎTE ZDRAVÍ!    

       Jana Nosková

SDH Nezamyslice
V uplynulých měsících naše jednotka zasahovala u jedné mimořádné 

události. Jednalo se o  technickou pomoc související se silným větrem 
v Nezamyslicích. Další činnost, jako jsou školení a další akce související 
s činností jednotky, musely být bohužel kvůli mimořádnému stavu pře-
rušeny.

V rámci sborových akcí jsme se hned 1. ledna sešli s okolními sbory 
na tradiční kondiční jízdě okolím. O  týden později jsme se okolními 
sbory utkali na fotbalovém turnaji, který jsme vyhráli. Uspořádali jsme 
také tradiční hasičský ples. Rádi bychom poděkovali za podporu veřej-
nosti. Uspořádali jsme také ostatky spojené s vepřovými hody. Tato akce 
je pro nás organizačně velmi náročná, proto jsme opravdu rádi, že se 
opět vydařila.

Kroužek malých hasičů musel být také přerušen. Než k tomu došlo, 
děti se pravidelně scházely na hasičárně a také na „agiťáku“, kde probíha-
la hlavně fyzická příprava na nadcházející závodní sezónu.

Na závěr bych ráda všem popřála pevné zdraví a nervy a doufám, že 
se zase co nejdříve setkáme, třeba na nějaké hasičské akci.

 Jana Pinová
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Ostatkový průvod masek
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Zamyšlení
Při pohledu z okna mám pocit, jako by se zastavil život. Ale není tomu 

tak, každou minutou a každým okamžikem se bojuje o lidský život. Tam 
venku se spousta lidí snaží s nasazením vlastního života zvítězit. 

A pak je tu chvála a velký dík - lékařům, sestrám a zdravotníkům vů-
bec, policistům, hasičům, pošťákům, úředníkům …….

Obyčejný život. Jak jsme vděční, když se vrátí domů člen naší domác-
nosti a je zdravý, když můžeme alespoň na několik metrů vidět své seni-
ory, když přes okno zahlédneme sousedy, které jsme leckdy ani neznali 
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jménem, když se můžeme jít projít alespoň na zahradu … a  takových 
„když“ je mnoho. A jsem za ně vděčná.

Dříve jsem si naříkala na všechny technologie a vymoženosti, jak jsou 
sice potřebné, ale umí obtěžovat. Změnila jsem názor. Můžu zavolat ro-
dičům, kteří jsou v izolaci, můžu je i vidět, povzbudit je a uklidnit. Ještě 
loni jsme měli velkou oslavu v SRC a dnes přes Skype vidíme rodinu ze 
všech koutů země. Zavolat známým, přátelům, kolegům, můžu vyřídit 
spoustu důležitých věcí, aniž bych musela vyjít z domu. A to není vše, 
pomocí obrázků, bez dlouhého vypisování dát tomu druhému vědět, jak 
moc nám na něm záleží a že jsme v srdci s ním.

Přeji všem v této pohnuté době hlavně hodně zdraví a také sílu bo-
jovat.

Bohuslava Novotná
Pod maskou
Svět na ústech má roušku
A v očích skrytý žal
Před sebou velkou zkoušku
Co lidstvu vesmír dal

Jdou pryč všechny hádky
Neřesti života
Bojují světa vlády
Vítězí lidská dobrota

 Bohuslava Novotná

Sešlost
V úterý 10. 3. 2020 jsme uspořádali další z řady sešlostí, spojenou s oslavou 

Mezinárodního dne žen. Ten-
tokráte jsme se sešli v sále obec-
ního domu. Na úvod všechny 
přivítal pan starosta a  popřál 
přítomným ženám vše nejlepší 
k  jejich svátku a hlavně pevné 
zdraví. Pro dobrou náladu nám 
zahrál p. Ladislav Gazdag na 
harmoniku a p. Martin Dostál 
na housle. Nálada byla výbor-
ná, zazpívali jsme si na lidovou 
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Také oddílu kolové se značně dotkla současná situace, v rozeběhnuté sezoně 
byly dočasně zrušeny turnaje všech kategorií. Družstvo žáků Adam Přikryl - Petr 
Kupčík odehrálo 2 turnaje krajského přeboru a startuje rovněž v Českém pohá-
ru. Mužstvo mužů startující rovněž v přeboru kraje Lukáš a Tomáš Prusenovští 
jsou také v polovině odehraných turnajů.

Naše první mužstvo, Petr a Martin Přikrylové, podalo v prvním kole I. ligy 
pořádané ve Zlíně skvělý výkon a suverénně, bez ztráty bodu, turnaj vyhrálo, 
a udělal tak první krok k vítězství v soutěži a postupu do nejvyšší soutěže. Další 
kolo čeká naši dvojici v květnu v Praze.

 
Pořadí po prvním kole: 
1. PRIMA Nezamyslice 18 bodů
2. Sokol Šitbořice 13 bodů
3. Pankrác Praha 12 bodů                                   
4. Sokol Zlín 3  8 bodů
5. MO Svitávka 2 6 bodů      
6. Spartak Chrastava 4 body
7. SC Svitávka 2 0 bodů

Libor Košař

notu a při kávě jsme si pěkně popovídali. Na závěr obdržely všechny přítomné 
ženy malou pozornost v podobě jarní kytičky. 

Za pomoc při organizaci bych ráda poděkovala p. Burgetové a p. Venhudové, 
p. Stojanové, p. Novotné a Terezce s Kačkou. Také děkujeme všem zúčastněným, 
protože největší odměnou je to, že přijdete a jste spokojeni. 

Na brzkou shledanou se těší  
Dagmar Pavlíková 

Kolová

Chovatelé poštovních holubů
Dovolte mi, vážení spoluobčané, abych vás v krátkosti informoval o nad-

cházející letošní závodní sezoně Místního spolku chovatelů poštovních 
holubů Nezamyslice. V  našem spolku je celkem 9 členů, kteří se budou 
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v  letošní sezoně účastnit 19 závodů starých holubů a  5 závodů holoubat 
v rámci soutěže Oblastního spolku Haná. Závodní plán se skládá z 10 závo-
dů tuzemských, tj. do vzdálenosti 360 km vzdušnou čarou, to znamená tedy 
Cheb. Dále tří závodů do 550 km, které proběhnou z Německa, a 4 závodů 
nad 750 km, kdy dva budou z Německa a dva závody v kategorii nad 850 
km. Jeden závod se bude konat z  Holandska a  nejdelším závodem letoš-
ní sezony bude závod Oostende - Knooke z Belgie, tj. 1030km. Vzhledem 
k vydanému vládnímu opatření z důvodu koronaviru nebyla uskutečněna 
Jarní konference OS Haná, tudíž závodní plán je v současné době v návr-
hu a před schválením. Samozřejmě vše, tudíž i naše činnost, bude odvislá 
od přijatých opatření. Soutěžit se bude v rámci spolku Nezamyslice, pásma 
Prostějov, dále mistrovství Oblastního spolku Haná. Dále probíhají soutě-
že v  jednotlivých kategoriích, což jsou předem stanovené závody, kde se 
soutěží v generálním mistrovství, Mistrovství Moravy krátkých a středních 
tratí, Mistrovství Moravy dlouhých tratí a inter mistrovství. Soutěže jsou vy-
hlášeny na předem stanovený počet holubů v jednotlivých kategoriích. Jak 
jsem nastínil v předchozích větách, každému by mělo být jasné, jak náročná 
je příprava závodníků, aby úspěšně zvládli celou závodní sezonu, nutnost 
velmi dobrého zdravotního stavu holubů a kvalitní krmivo je samozřejmos-
tí. Toto vyžaduje, aby každý chovatel investoval do vedení chovu značnou 
fi nanční částku, která činí 10-15 tisíc korun ročně. Z  tohoto důvodu ne-
máme ve spolku mladé chovatele, poněvadž nemají fi nančních prostředků 
nazbyt a nedovolují jim chov i rodinné podmínky, tj. bydlení. Ve svém pří-
spěvku jsem chtěl našim spoluobčanům přiblížit náročnost našeho koníč-
ku, kdy ale na konci sezony můžeme hodnotit výsledky roční práce, která 
vlastně vždy začíná po skončení uplynulé sezony zabezpečením dobrého 
přepeření a přezimování holubů v holubnících. Vzhledem k značné ceně 
poštovních holubů, přemnožením dravců, tj. hlavních predátorů, jako 
je jestřáb a krahujec, mají všichni chovatelé svoje závodníky v zimních 
měsících zavřené a pouští je až ke konci března. Až uvidíte kroužit hejno 
závodníků při proletu, uvědomte si prosím, co tito holubi musí všechno 
zvládnout.

Lubomír Crhan       
předseda MS chovatelů poštovních holubů   
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Naděje

Jak můžeme se radovat?
Lásku někomu darovat
Hledět vpřed a bojovat

Nic nevzdávat a vyhrávat!

Slunce vyjde každý den
Za měsíc i za týden

Rozkvetou zas louky, pole
Vše, co bylo smutné, holé

Zbarví se květy jara.

Příroda se nám postará
O radostné okamžiky

Hlavu zvedni, koukni i TY
Na ten širý svět

Přes slzy naděje vrátí se zpět….
Bohuslava Novotná


